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GiRiş

Kriptorşidizmin Spermatogenez üzerine yaptığı etkileri c.raştıran bir cok
çalışma yapılmıştır. Erişkin deney hayvanlarının Kriptorşidizm kanın ioine
fikse edilmesi yolu ile (2) veya konjenitaı modele daha yakın bir yololon ye-
ni doğmuş deney hayvanlarının gubernakulum testisinin kesilmesi yolu ile
(3) gerçekleştirilmiştir. Her iki şekilde de temin edinilen deneysel krtptorşid
modelde testislerde germinal hücreler yanında Sertoli ve Leydig hücreleri-
nınde etkilendiği gösterilmiştir. Testisin etkilenmesinin en önemli nedeni,
karın için yüksek ısının etkisine bağlanmıştır. Karınici ortamın testtsds
spermotogenesis üzerine olan etkisininincelenmesi veya spermatogenesi-
sin ncncıkooemeet üzerinde etkili olduğu merak konusu olmuştur (2, 7.)
Bu sebebten bu calışmamızda, karın ıcı ortamda spermatogenezisin baş-
laması veya sürekliliğinin sağlanması araştırılmıştır.

MATERYEL VE METOD

Bu calışma rattus norvagcidus albino sıcanlarının yeni doğmuş erkek
yavrularının testisleri erişkin sıçanlannın testisleri tcertsıne implonte edildi-
ler. Bütün sıçanlarda inbret aile fertlerinden alındılar.

Implantasyon yapılanlar ve kontrol için seçilen sıçanlar üç grup teşkil
etti.

Grup 1- Kontrol grubu: Yeni doğmuş 5, 10,15,30 ve (;0 günlük sıccnlc-
nn testisleri karşılaştırmayı sağlamak için kullanıldı.

(*) ı.Ü. Tıp Fakültesi Hlstolojl ve Embriyolojl Biltm DaIı Öl!Tetlm Üyesi.
(**) ı.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Ürolojl Ana Bilim Dalı öl!Tetlm Üyesi
(* •• ) VI. musa! Ürolojl Kongresinde teblit edilmiştfr. 12-15 Ekım, 1981 Bursa

Türk Üroloıı DergiSi, Cılt: 9, Soyı: 3, 1983



Grup ii - Erişkin sıçan testislerinde yeni doğmuş sıçan testlslert implan-
te edilerek Scrotum içinde bekletildi.

Grup iii - Erişkin sıçan testislerine yeni doğmuş sıcon testisleri lmplon-
te edilerek karın içine tesbit edildi.

Deneysel kriptorşidizm daha evvel uyguladığımız metod ile yapıidi (2).

Deney grubundaki hcvvcnlordon 10,15,30 ve 60 gün sonra testisler to-
tal olarak alındı. Kesitler çıkarılan testislerin implantasyon bölgesinden ge-
cecek şekilde alınarak blokım hazırlandı.

Işık mikroskopu araştırması için, testis dokuları Bouin ve Formol fik-
sotttlerlnde tespit edildiler. Paratin bloklardan hazırlanan 4-6 mikran ka~ın-
lığındaki kesitlere Hemotoksilen+Eosin ve PAS Hemalaun boyaları yapıl-
dıktan sonra Zeiss ve Leitz fotomikroskoplarında değerlendirildi.

Elektron mikroskop araştırması için doku parçaları % 1Hk Izotonlk-Os-
mik asit solüsyonunda fikse edildi. Asetonla suları giderilip vestopal bIokla-
ması yapıldı. Vestopal bloklardan 400-700Angstrom kalınlığındo alınan ke-
sitler, ZElsS EM 9 2S ve JEOL 100 C elektron mıkroekoptcnndc resimlen-
dirilerek değerlendirilmeleri yapıldı.

BULGULAR

Grup i Kontrol gruplan

Kontrol grubunu, implatasyonu yapılan testis dokularının kcrşıtcştrnl-
mosmo ımkcn sağlamak maksadı He 5,10, 15,30 ve 60 günlük hayvanlardon
alınan testisler oluşturacaktır.

5 günlük Sıçan testisi (Resim 10)

Beslm 1. Kontrol grubu. ali 5 günlük sıçan testisi, bl 10 günlük sıçan testi-
si, cl 15 günlük sıçan testisi, d) 60 günlük sıçan testisi.
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Germincl eplteliumdo hekim olan hücreler Sertoli hücreleriydi Gonosit-
lere ve A tipi Sperma:togoniumlara seyrek olorck rastlandı. Germinal epite-
liurndc sıklıkla mltoz bölünmeler görüldü.

10 Günlük Sıçan Testisi (Resim tb)
Seminifer tubulaslarda A tipi spermctoqonıornlordo ortış görülürken B

~ıpispermotogoniumlora da rastlanıldı. Nadiren Primer Spermatositler de
görüldü. tnterstıtıo! ara dokuda Leydig hücreleri de seçildiler.

15 Günlük Sıçan Testisi (Resim ıc)

15 günlük testiste Sertoli hücreleri nukleuslon daha oval ve düzenI şe-
kildeydi. A ve B tipi Spermatogoniumlardan boşko primer spermatositler de
izlendi. Bazı tubuluslann lümenlerinde degenere hücre artıklanna rastlanıldı.

Interstitial alanda daha cokkoollerler yakınında Leydig hücreleri vardı.

30 Günlük Sıçan Testisi

30 günlük sıçan testisleri erişkin sıçan testislerine çok benziyordu. Sper-
matogoniumlar Spermotositler ve spermatid mevcuttu. Bir çok tübül IGme-
ninde degenere hücre crtıkıon görüldO.

Serteli hücreleri ve Leydig hücreleri tipi.k morfolojIk yapılarınık:.ızan-
mıştır.

60 Günlük Sıçan Testisi. (Resim ıd).

Erişkin Sıçan testislerinin tüm özelliklerini gösterdi.
GRUP ii
Erişkin sıçan testislerine yeni doğmuş sıçan testisleri implantasyonu

yapıldıktan sonra Sereturn içinde bekletilen Grup (Resim 2, 3). implantasyon
uygulanan testislere -ev sahibi testis» implante edilen testislere «misafir
testis» ifadesini kullanarak anlatımı kolaylaştırmak istiyoruz.

Işık mtkroskobunda elde edilen resimlere «ev sahibi testis» ile «misafir
tcst'sin» birlikte gösteriimesine gayret edildi. (Resim 2a, 4),

Resim 2. a) lmplantasyon yapıldıktan 15 gün sonra scrotumda, ev sahibi
testis (E) ve Misafir testis (i) dokusu birlikte lzlenlyor,
b) Implantasyon dokusunun elektronmlkroqrafmda Spermatogo-
nium (Sg) , Spermatosit (St) ve Sertolihücresi (S).
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Implantas)X>ndan sonrakigünlerde Izlenen testislerde eN sahibi doku-
da her hangi bir değişiklik yoktu.

lmplantasyon yapılar ve gelişmeslnt sürdüren mlsaflr testis dokusu red
olayı (Rejeksion) olmamışsa 10 Gün, 15 Gün, 30 Gün ve 60 gün sonra iz-
lendiler (Res. 2a, Zb). Ev sahibi doku ile misafir doku arasında bir bağ sı-
nırlaması mevcuttu.

Bütün gruplarda misafir doku sıhhatli ve gelişmekte olan bır doku görü-
nümünü korudu. Yalnız misafir testıster kontrol grubunda g'Örülen normal
testis dokularından geli~me olarak 5 gün dahageride bulunuyordu.

İmplantasyondan 60 gün sonra rejekslyona uğramsyan misafi-r doku lar-
da spermatogenezisin bütün safıhaları izlendi.

GRUP iii

Eri~kin 'sıçan testislerine yeni doğmuş sıçan testisleri Implantasyonu
yapıldıktan sonrakarın Içi-nde tesbit edilen grup (Resim 3a, 3b, 4a, 4!b).

rEvsahibi doku deneysel krtptorşidlzrn uygulanan testislerin zaman için-
de aldığı değişiklikleri gösterdi. 14. gün içerisinde germinal epitelium ol-
dukça önemli bozukluklara uğradı. Lamina Propria kalmlaşmış, germinal hüc-
reler dökülmüştü. Sertoli hücreleri stoplaşmasında büyük vakuoller belirdi.
(Re'slm 3.8. Jb, 4a).

Resim 3. a) Implantasyondan 15 gün sonra lntraebdonlmal misafir testis (i)
ve evsahibi testis (E) dokusu beralberce izleniyor. b) daha bil-
yütülmüş mikrofotografide sperrnatosltler iyi seçilelbilmekte.

Ev sahibi testıs kriıptorşid testis görUnmü kezanırken implante edılen
-misafir testıs» ilk 15 gün içinde Grup Ifdeki bulgularla aynı olan gelişme-
yi gösterdi. [mplentesyondan 15 gün sonra «mlsaftr testis» seminifer Wbü-
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Resim 4. a) lmplantasyondan 30 gün sonra Intraabdominal Krjptorşld qörü-
nüm almış misafir testis (i) ve evsanlbl testis (E).
b) Misafir testlsln elektronmikrografında seminifer epiteliumun
tipik kriptorşid görünümü. Interstitiumde (In) infiltrasyon hücre'
lerı'

Iüslarmda Spermatogoniumlar, ve primer Spermatositler görülmekteydi.
(Resim 3b) Sertali hücreleri tipik yapılarını kazanmış ve bunların mernb-
ranları arasında yer yer özel bağlanma komplekslerl teşekkül etmişti.

Infiltrasyon hücrelerinden zengin interstitial doku içinde le~dig hücre-
leri tek tek veya küçük gruplar halinde seçilebiliyordu. Buralarda Mast hüc-
releri de izlendi. (Re-sim41b)

lmplarıtasyondan30 ve 60 gün sonra izlenen rntsaftr dokuda bir gerileme
görüldü. Tubulus çapları genişlemiş evsahlbl dokuda olduğu gibi kriptorşid
testis görünümü bellrrnlştt (Resim 4a). Bu -grup~aönemli bir bulgu da Se-
minifer tubuluslarm Lamina Propriaları yer yer erimiş ve tubuluslar çatallı
bir durum kazanmıştı.

TARTIŞMA

Fetal veya yeni doğmuşlardan alınan testisler erişkin organların aksine
kolaylıkla implante edilebilmektedirler (26). Bu transolant dokularda hor-
mon yapımları ve germ hücrelerinin çoğalmaları normal değerlerin altında
kalmaktadır (1, 5, 26) Seretum ısısına uygun yerler yapılan testis implan-
tasyanlarında Spermatogenezisin gerçekleşebileceği gösterilmiştir. (7, 18,
26). Elbet bütün bu olaylar, ev sahibinin lrnmünolollk davranışı ve vcskülo-
rlzasyonun durumu ile de sıkı ilişkilidir. Biz deney hayvanlarımızı inbret po-
pulasyondan alarak immunolojik davranışlarda kolaylık sağlamaya çalıştık.

Litaretürde, karın içi ortamın spermatogenezisin başlatılmasına etkisi
üzerinde çok az durulmuştur. Chowdhury ve Stein'berge (26) karın içi orta-
mın Spermatogenezisin başlatılmasnu sağladığı ancak ilerlemesinde sürek-
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IiIlği sağlayamadığını bildirmişlerdir. Bizim neticelerimizde bu bul1gularla ta'
mamen uyum içindedir.

Erişkin testisler içinde gelişmesi takib edilen misafir testis dokulan-
rının, kontrollere göre, 5'8 .günlük bir gelişme geriliği 'içinde oldukları bu-
lunmuştur.implantasyon dokutarnun ortama Intlbakları gecikmelere sebeb
olmuştur (18, 26).

Scrotumiçinde gelişmesi takib edilen misafir testis dokuları engellen·
rneden gelişmelerini sürdürrnüşler ve sperrnatozoon üreteollrnlşlerdlr. Bu
bulqumuz daha önce deri altı (26, 29)' periton içi (7) göz kamerası (5, 21,
25) ortamlarına yapılan lmplantasvonlardan daha başarılı olmuş ve Scrotum
içine yapılan (18, 19, 22, 2u). Testis transplantasyon işlemlerine uygunluk
göstererek uzun zaman hayatiyetini korumuştur.

Karın içi ortamında gerçekleştirilen implantasyonlarda eğer rejeksion
olmannşaa ilk 15 günden lçlrıde misafir dokuma qellşrne devam etmiş, 15
günden sonra geriye dönüş başlamıştır. Bu önemli ıbul1gusıçan testislerinin
normal gelişmesi takib edilerek değerlendirilebilir. Germinaı epiteliumda
hem Sertoli hücrelerinin ve hem de germinal hücrelerin en hızlı farklılaş-
maları 7 ve 14. qünler arasında olmaktadır. (8, 24, 29) Yine sıçan testislerin-
de DNA sentezinin 8. günde en üst düzeyde olduğu 14. günden itibaren de
düşme gösterdiğine dair bulqular vardır (4, 2, 4). Sertoli hücrelerindeki de-
ğişi1kliklerin 14. günde sonuçlanarak hücre büyümesinin durduğu, SER rnemb-
ranlarında genişlemeler ile hücreler arası bağlantı kompleksierinin oluştu-
ğu gösterilmiştir (9, 10, 20, 24, 26). Bütün bunlarla beraber Leydig Hücre-
lerinin morfolojik ve metabolik özelliklerinin 14. günlerde kazaruldığına dair
Literatür bulguları (3, 6, 8, 16, 21) da implantasyon dokularının karın içi
ortamda 14. 9ünden sonra neden borulmaya başladığını açıklamaya yardım
edecektir.

Bununla beraber, implantasyon yapılan «rnlsaflr doku» ortam Sereturn
içi veya karın içi de olsa ilk 14 gün gelişmesini devam ettlrrnlştlr. Ancak
Spermatogenez karın lçl ortamda 14. gün civarında bozulrnaya başlamıştır.
Bu zaman içinde Spermatogoniumlar mitoz ile çoğalmışlar ve seminifer tü-
bülüs içinde Primer spermatositler görülmeye başlamıştır. Yani karın içi or-
tamın spermatoqerıeslsin başlamasıiçin bir engel teşkil etmeyeceği yönün-
deki görüşler (7, 23, 26) bizim çalışmamızla da desteklenmlştir. Sıçanlarda
primer sperrnatoslt seminifer tübülüs içinde görülmeye !başladığı zaman da
gelişmenin 14. gününe rastlamaktadır (8). Sperrnatosltlerln geçirdikleri
Melosls bölünmenin yüksek ısıda engellendiği bilinmektedir. (17, 27, 28).
Bu bilgiler kann içi ortamında gelişmesi,ne devam eden testis implantasyon
dokusunun Metosis geçireceği devrede buradaki yüksek ısıdan etkilenerek
gelişmesini sürdüremediği düşüncesini kuvvetlendirmektedir ..
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Spermatogenezis düzenli <bir şekilde başlayabilmesi ve sürdürülebil-
mesi ,jçin iki şart öne sürülmüştür. Illki Sertoli hücrelerinin normal ve dü-
zenli işleyen sekretuar etkinlikleri ve diğeri de germinal hücrelere etki eden
andmgenlerin testislerde yeterli konsantrasyonda bulunmasıdır (14). Kri'p-
torşld testislerde ABP salgılanmasının düşük düzeylerde olduğu (11, 12, 13)
ve yüksek ısılarda LH ve FSH reseptörlerinin sayılarının azaldığı (3)' bildi-
rilmiştir.

Bu .bulqular, yüksek ısılardan hemen etkilenen hücreler olarak bilinen
germinal hücrelerin yanında, Sertoli ve Leydlq hücrelerinin bozukluklarının
da düşünülmesi gerektiğini 'göstermiştir. Özellikle Sertoli hücreleri germinal
hücrelerle çok yakın ilişki içinde olduklanndan bu hücrelerde görülen yük-
sek iSi ile etkilenme hemen germinal hücrelere de yansunaktadır. Böylece
spermatogenesisin sürekliliği tçtrı sağlıklı sertoli hücrelerinin bulunmasına
gereksinim olacağı sonucu çıkarılmaktadır (4).

Sonuç olarak bu deneysel çalışma ile karın içi ortamın, spermatogene-
slsln başlamasına engelolmadığı fakat sürekliliğinde olumsuz yönde etkili
olduğugösterilmiştir.

ÖZE T

'Bu çalışmada, karın içi ortamında Spermatogenesisin başlaması ve sür-
dürülmesl araştırılmıştır. Yeni doğmuş sıçan testisleri erişkin sıçan testis-
leri içine implante edilip, Sereturn içinde ve karın içinde gelişmeleri gözlen-
miştir. Scrotum içinde implantasyon dokusunda spermatoqeneslsln başla-
ması ve sürdürülmesi sağlanırken, karın içi ortamında ilk 14 gün içindeki
gelişme daha sonra geriye dönmüş, meiosis bölünme sonrası spermatoge-
nesis ,sağlanamamıştır.

SUMMARY

In this research, lnltlatlon and contiuation of spermatogenesis in the
sbdomlnat milieu has been studied. Testes of neonates of rats have been
implanted in the testes of adult rats and their devoleoment in scrotum and
in abdemen has been observed. While spermatogenesis has lrıltlated and
continued in the serotel implantation tlssue in the abdornlnal milleu deve-
lepment of spermatogenesis in the first 14 days has reversed and it has
been impossible to observe spermatogenesis after meiotic division.
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